*Ita Domini in causa Hansen von Brandorff/ Mens. Jan. Anno 1622.*

#### DEFINIT. XV.

*Non valet pactum de stando simplici ac nudā Credi-  
 toris assertione super interēsse.*

**N**on desunt, qui ex vi conventionis, nudā ac sim-  
 plici creditoris assertione super damnis & interēsse standum asserunt, Bart. in l. ult. n. 3. ubi & Dyn. ff.  
 de prætor. stipulat. Joach. à Beust, in l. jurjurandum  
 quod ex conventione. 17. n. 3. & 4. ff. de jurejur. ubi post  
 2 alios hanc opinionem communem appellat Petr.  
 Heig. p. 2. qu. 3. n. 18. † Quam tamen multis argu-  
 mentis refutat Matth. Col. de process. execut. p. 1. c. 10. n.  
 3 147. & multis seqq. † Contraquæ eam in supremo D.  
 Augusti Elect. Sax. tribunali in magno numero & con-  
 sessu præcipuorum Juris-Consultorum & Consiliario-  
 rum non semel responsum, hocque pacto non obstan-  
 te, liquidationem ac probationem interēsse Creditori  
 4 injunctam fuisse meminit, dict. c. 10. n. 159. † Quis enim non animadvertisit, per ejusmodi conventionem  
 aperiri Creditoribus fenestrā sapientiā allegandi interēsse, quod in rerum natura non est, aut saltem in tan-  
 5 tum se non extendit, prout asseritur à parte, † unde  
 materia delinquendi datur, contra l. illud convenire. 5.  
 ff. de paet. dotal. l. si unus. 27. §. illud. 3. §. patia que  
 6 turpem. 4. ff. de paet. † Quin & conventio hæc haud  
 obscurè adjicitur in fraudem Constitutionum, & pro  
 7 palliatione usurarum, † & sic pro non appositiā seu in-  
 utili habenda est, arg. l. Julianus. 13. §. 13. ubi Paul. de-

Castr. ff. de act. empt. l. pecunie fænebris. 9. ff. de usur.  
 Col. dict. c. 10. n. 147. & p. 3. c. 1. n. 36. Salyc. in l. jus-  
 jurandum quod ex conventione. 17. n. 2. ff. de jurejur.

Ita Domini in causa Bernhard Solerns zu Lichtenberg/Mens.  
 Jun. A. 1628. (Verba sentent. Alfin Gall Ihr gleich angeregte  
 Schulde benebenst dem Interesse, so hoch der Creditor daselbe an-  
 geben möchte/ ohne vorgehende Liquidation und Bescheinigung  
 abzustatten jugesagt hätte/ ic. So waret Ihr doch demselben  
 nachzukommen nicht verpflichtet/ sondern es würde vor der  
 Creditor das Interesse zu liquidieren und zu bescheinigen bllich  
 angehalten/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XVI.

*Licet fidejussor sub gravioribus usuris mutuam pecu-  
 niā acceperit, nihil tamen ultra quincunces usu-  
 ras à debitore, seu intressē, repe-  
 tere valet.*

**Q**uia hodiè certus usurarum modus constitutus est, 1  
 ne quidem promissio interēsse ultra quantitatē  
 quincuncium usurarum jure subsistit, sed ad modum  
 præscriptum quincuncium nempe usurarum est redu-  
 cenda, Hart. Pist. p. 3. q. 2. n. 40. Matth. Col. de proc.  
 exec. p. 1. c. 10. n. 99. † Adeo, ut licet graviores usuræ 2  
 in poenam non factæ solutionis loco interēsse decreto  
 judicis promissæ fuerint, ultra quincunces tamen nihil  
 exigi queat, secundum tradita Ant. Tessaur. decisi. 79.  
 & 98. † Multò minus verò illud pactum licitum ju- 3  
 dicatur, ut de pecunia mutuò data, vel in societatem  
 aut negociationem collata, ultra capitale interēsse se-  
 cundum Cambium Francofurtense præstetur, ut latissi-  
 mè probat Hart. Pist. dict. q. 2. † Pariter, et si probet 4  
 fidejussor, se aliunde mutuum sub gravioribus usuris  
 acceperisse, ad hoc ut debitorem liberare posset, neuti-  
 quam tamen id, quod usuras quincunces excedit, tan-  
 quam interēsse à debitore repetere poterit, † sed faci-  
 litati suæ acceptum ferre debet, quod, cum potuisset  
 Creditori opponere exceptionem usurariæ pravitatis,  
 eam omiserit, l. idemq. 10. §. generatiter. 12. ff. mandat.  
 l. si fidejussor, 29. ff. eod. tit. Hart. Pist. dict. qu. 2. n. 40.  
 Berl. p. 3. concl. 38. n. 27. & 28. ubi ad contraria respondet.